PUBLICAÇÃO/EXTRATO

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 36, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2022.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ATALANTA (CNPJ Nº

18.070.826/0001-92).

CONTRATADA: PORTABILIS TECNOLOGIA LTDA (CNPJ Nº 11.528.607/0001-92).

OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO E DO VALOR DO CONTRATO Nº 36, DE 22 DE

DEZEMBRO DE 2022, QUE TEM POR OBJETO “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO E CUSTEIO MENSAL DE

HOSPEDAGEM, MANUTENÇÃO E SUPORTE DE DADOS DE SOFTWARE WEB DE GESTÃO

PARA A ASSISTÊNCIA SOCIAL”.

PRAZOS DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: O PRAZO CONTRATUAL FICA PRORROGADO POR

MAIS 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DE 1º DE JANEIRO DE 2024 A 31 DE

DEZEMBRO DE 2024.

VALORES PRORROGADOS: FICAM PRORROGADOS OS VALORES PAGOS PELA

CONTRATANTE À CONTRATADA, CONFORME DETALHAMENTO:

CUSTEIO MENSAL (HOSPEDAGEM, MANUTENÇÃO E SUPORTE)

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS QUANTIDADE

DE MESES

VALOR

MENSAL

VALOR

ANUAL

HOSPEDAGEM E MANUTENÇÃO DO

SOFTWARE DE GESTÃO DA

ASSISTÊNCIA SOCIAL E SUPORTE

TÉCNICO AOS USUÁRIOS DE TODAS AS

UNIDADES, NO EXERCÍCIO DE 2024.

12 R$ 800,00 R$ 9.600,00

DOTAÇÕES: AS DESPESAS DECORRENTES DESTE TERMO ADITIVO CONTRATUAL

CORRERÃO POR CONTA DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS RELATIVAS AO EXERCÍCIO

DE 2024, CONFORME ABAIXO:

EXERCÍCIO 2024

DESPESA 9 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL

A FAMÍLIA - PAIF

07.001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.3.90.00.00

1.500.0000.0080 - RECURSOS ORDINÁRIOS

ATALANTA, 26 DE DEZEMBRO DE 2023.

JUAREZ MIGUEL RODERMEL

PREFEITO MUNICIPAL